
1 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 
 

 

SECRETARÍA 

Referencia: SE-251016   

Período 2015-2018. 

Acuerdo Nº 1,570 

 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””1,570) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: 

I- Que el Licenciado Eduardo Enrique Montalván Martínez, Gerente 

General ITD, somete a consideración solicitud de erogación de 

fondos. 

II- Que para la participación en los diversos torneos y cursos en los que 

participan   nuestros equipos y entrenadores, es necesario el pago del 

valor de la inscripción. 

III- Que para los eventos deportivos es necesario el pago de árbitros, 

entrega de trofeos y preseas e impresiones de carnets de 

participantes.  

IV- Que para la participación de nuestros equipos municipales es 

necesario transpórtalos a los lugares de los eventos cuando la 

municipalidad no cuenta con transporte propio. 

V- Que por lo antes mencionado se solicita la erogación de fondos por el 

monto de US$4,090.91, según detalle siguiente:  
Descripción Torneo Fecha de Solicitud Monto us$ 

Santa Tecla BC Femenino 20 de octubre 2016 550.00 

Lincoln Santa Tecla Femenino 20 de octubre 2016 550.00 

Lincoln Santa Tecla 2da Categoría 20 de octubre 2016 525.00 

Santa Tecla BC Sub-23 20 de octubre 2016 300.00 

Lincoln Santa Tecla Sub-23 20 de octubre 2016 300.00 

Lincoln Junior Santa Tecla Sub-23 20 de octubre 2016 300.00 

Inscripciones al curso para entrenadores 

nivel 1 
FESAVOL 29 de septiembre 2016 140.00 

5 Parejas a séptimo Ranking de BVB --- --- 50.00 

Inscripción de equipos de Santa Tecla 

Volleybol Sala en torneo de Rankinf 

Nacional 

FESAVOL 29 de septiembre 2016 40.00 

Arbitrajes Señor Herbert Orlando Fuentes --- 17 de octubre 2016 90.00 

Arbitrajes Señor Armando Antonio Arana --- 17 de octubre 2016 300.00 

Inscripción de equipos Volleybol Lincoln 

de playa masculinos y femeninos y 1 y 2 

categoría en torneo de Federación 

Nacional de Volleybol 

Liga Federada 29 de septiembre 2016 208.00 

16 arbitrajes de Baloncesto --- --- 35.00 

Arbitraje para partidos de futbol soccer 

en colonia Alpes Suizos 1 
--- 16 de junio 2016 50.00 

30 Arbitrajes para partidos Interestatales Liga interestatal 29 de septiembre 2016 150.00 



2 

 

500 carnets para inscripción de 

participación en torneos deportivos 

comunitarios 

--- --- 20.00 

2 Trofeos con sticker impresos para torneo 

interno de empleados 
--- --- 60.40 

75 afiches impresos para car Show Vip 

Santa Tecla 2016 
--- --- 63.75 

4 trofeos con placas impresas evento 

“Dia de la Familia” Jardines de la Sabana 

3 

--- --- 121.60 

Diseño e impresión de Sticker para 

trofeos, torneo Lic. Roberto d´Aubuisson 
--- --- 11.25 

Articulos de ferretería para colocar red 

de voleiboll en gimnasio del ITD 
--- 29 de septiembre 2016 45.06 

Alquiler de estudio fotográfico, utilizado 

en las tomas de fotografías a los 

deportistas de la revista Nacion Tecla 

--- 26 de septiembre 2016 50.85 

Transporte para el equipo de Karate do 

hacia Nahuizalco, por participación en VI 

torneo Nacional 

--- --- 130.00 

         Total  4,090.91 

Por lo tanto, ACUERDA:  

1. Autorizar la erogación de fondos por el monto de CUATRO MIL 

NOVENTA 91/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US$4,090.91), para pago de diferentes gastos del ITD. 

2. Autorizar al Departamento de Presupuestos, para que cree las 

condiciones presupuestarias necesarias, en base a una 

reprogramación del presupuesto del ITD, en la línea 0101020114.  

3. Autorizar al Señor Tesorero Municipal, para que realice la erogación 

correspondiente, a través de Anticipo de Fondos emitiendo cheque a 

nombre del Señor Alfredo Orlando Martínez, Encargado de Fondo 

Circulante y Liquidaciones, quien liquidará por medio de facturas y/o 

recibos.- Comuníquese.””” 
 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS VEINTICINCO DÍAS DE OCTUBRE DE 

DOS MIL DIECISÉIS: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, 

VERA DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: RICARDO ANDRÉS MARTÍNEZ MORALES, MARÍA ISABEL MARINO DE 

WESTERHAUSEN, VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, NERY 

RAMÓN GRANADOS SANTOS, NEDDA REBECA VELASCO ZOMETA, ALFREDO 

ERNESTO INTERIANO VALLE, MITZY ROMILIA ARIAS BURGOS, Y JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ 

MARAVILLA; REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JOSÉ 

FIDEL MELARA MORÁN, ISAIAS MATA NAVIDAD, Y LOURDES DE LOS ANGELES REYES 

DE CAMPOS. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 


